
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH TRUNG 

 

Số: 19/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Trung, ngày 11 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn kiểm tra chuyên ngành 

bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp thìn  

và mùa Lễ hội Xuân 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH TRUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 năm 

2019;Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 38/2012/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2012 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

 Xét Đề nghị của Trạm Y tế xã Vĩnh Trung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra chuyên ngành bảo đảm an toàn thực phẩm 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024 trên địa bàn xã Vĩnh Trung, 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Hồ Thanh Nu, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn; 

2. Ông Lý Văn Nghiệp, kỹ thuật viên Thú y, Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Chau Kim Thiên, cán bộ Trạm Y tế xã, Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông Nguyễn Thanh Toàn, Phó Trưởng Công an xã, thành viên;  

5. Ông Lê Thiện Cội, Phó Chỉ huy trưởng BCHQS xã, Thành viên;  

6. Ông Tiêu Minh Hùng, cán bộ Kế hoạch - GTTL, thành viên; 

7. Ông Võ Minh Hoàng Huy, CC. Địa chính - NN - XD&MT, thành viên; 

8. Mời bà Bùi Thị Tuyết, Chủ tịch Hội LHPN xã, thành viên. 

Điều 2: Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra về chất lượng an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, chế 

biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, bánh mức kẹo, 

tăng cường kiểm soát, xử lý việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, kém chất 

lượng, phòng chống ngộ độc thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và 

mùa Lễ hội Xuân 2024, xử lý các cơ sở vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy 

định của pháp luật.  

- Trạm y tế có trách  nhiệm xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện việc 

kiểm tra chuyên ngành. 



2 

 

- Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn Kiểm tra an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024; tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả 

kiểm tra và kiến nghị, đề xuất (nếu có) về UBND xã Vĩnh Trung. 

- Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải tán 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Trạm Y tế xã, các ngành có liên 

quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Y tế; 

- TT. ĐU, HĐND, UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Triết 
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T08:59:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH TRUNG<vinhtrung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




